
JAVNI NATJEČAJ OBJAVLJEN JE DANA 20.01.2025. GODINE I OTVOREN JE DO 28.01.2025. 

GODINE 

 

KLASA:112-01/25-01/01 

URBROJ:150-09/03-25-2 

Brijuni, 20. siječnja 2025.g. 

  

Na temelju članka 24. Temeljnoga kolektivnog ugovora za službenike i namještenike u javnim službama 

(Narodne novine br. 56/22 I 127/22 – Dodatak I.), odredbi Statuta Javne ustanove Nacionalni park Brijuni, uz 

prethodno ishodovanu suglasnost Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije od 15. siječnja 2025. godine, 

ravnateljica Ustanove dana 20. siječnja 2025. godine raspisuje 

 

JAVNI NATJEČAJ 

ZA PRIJEM U RADNI ODNOS NA NEODREĐENO VRIJEME 

 

 

1. POMOĆNI RADNICI U SUSTAVU S POSEBNIM UVJETIMA RADA (UZGOJ 

ŽIVOTINJA) – 3 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- NSS 

- probni rad u trajanju mjesec dana 

 
 

2. GLAVNA DOMAĆICA HOTELA – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 

- stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske, turističke ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje 1 godina radnog iskustva 

- znanje jednog stranog jezika 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca. 

 

 

3.  POMOĆNI RADNIK (SPREMAČ) – 4 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- NSS 

- probni rad u trajanju mjesec dana 

 

4.  KONOBAR – 6 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje jedna godina radnog iskustva 

- znanje 2 strana jezika 

- probni rad u trajanju mjesec dana 
 

 

5.  KUHAR 2 – 2 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- Stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje 1 godina radnog iskustva 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

 
 

 

6.  ZAMJENIK ŠEFA KUHINJE 1 – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 



- stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje 2 godine radnog iskustva 

- znanje jednog stranog jezika 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

7.   POSLOVOĐA (KUHINJA I SLASTIČARNICE) – 1 IZVRŠITELJ 

 
Uvjeti: 

- stečena srednja stručna sprema- ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje 3 godine radnog iskustva 

- znanje 1 stranog jezika 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

8. KUHAR 1 – 2 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- najmanje 2 godine radnog iskustva 
- znanje 1 stranog jezika 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

9.   STRUČNI RADNIK U PRIPREMI I POSLUŽIVANJU HRANE (POMOĆNI KUHAR) – 4 

IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- NSS 

- probni rad u trajanju mjesec dana 

 
 

10.   STRUČNI RADNIK U PRIPREMI I POSLUŽIVANJU HRANE (POMOĆNI KONOBAR) – 

2 IZVRŠITELJA 

 

Uvjeti: 

- NSS 

- znanje 1 stranog jezika 

- probni rad u trajanju mjesec dana 

 

 

11.   UPRAVITELJ STROJA – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 

- Završen preddiplomski sveučilišni studij ili preddiplomski stručni studij iz tehničkih područja 

- Svjedodžba osposobljenosti za upravitelja stroja sa strojem porivne snage do 750 kW u nacionalnoj 

plovidbi 

- Najmanje 2 godine radnog iskustva 

- Probni rad u trajanju 3 mjeseca 

 

 

12.   POMOĆNI RADNICI U SUSTAVU S POSEBNIM UVJETIMA RADA (POSLOVI 

ODRŽAVANJA) – 3 IZVRŠITELJA 

 
Uvjeti: 

- NSS 

- probni rad u trajanju mjesec dana 

 

13.   REFERENT ŠANKA – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 

- Stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 

- Najmanje 2 godine radnog iskustva 



- Znanje 2 strana jezika 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

14.   POSLOVOĐA (VODITELJ RESTORANA – BISTROA) – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 

- Stečena srednja stručna sprema – ugostiteljske ili druge odgovarajuće struke, te gimnazija 
- Najmanje 2 godine radnog iskustva 

- Znanje 2 strana jezika 

- Poznavanje rada na osobnom računalu 

- probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

15.   VOZAČ VLAKA – 1 IZVRŠITELJ 

 

Uvjeti: 

- Stečena srednja stručna sprema – tehničke ili druge odgovarajuće struke 

- Vozač C kategorije 

- Najmanje 2 godine radnog iskustva 
- Probni rad u trajanju 2 mjeseca 

 

 

KANDIDATI SU DUŽNI PREDATI: 

- prijavu za Natječaj 

- životopis s naglaskom na radno iskustvo 

- dokaz o državljanstvu (preslik domovnice ili osobne iskaznice) 

- dokaz o stečenoj stručnoj spremi (preslik svjedodžbe ili diplome) 

- dokaz o radnom iskustvu: elektronički zapis odnosno potvrda o podacima evidentiranim u matičnoj 

evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje (ispis staža) iz koje je razvidan poslodavac, 

trajanje staža osiguranja, stvarna i potrebna stručna sprema 

- ostale isprave koje dokazuju ispunjenje uvjeta za pojedino radno mjesto 

 

Kandidati koji se prijavljuju za radno mjesto „Upravitelj stroja“ moraju dostaviti Svjedodžbu o 

osposobljenosti za upravitelja stroja sa strojem porivne snage do 750 kW u nacionalnoj plovidbi. 

 

Isprave se prilažu u neovjerenoj preslici, a prije izbora kandidat će predočiti izvornik. 

 

Prijavu za natječaj mogu podnijeti osobe oba spola sukladno članku 13. stavku 3. Zakona o ravnopravnosti 

spolova  (NN br. 82/08, 125/11 – Zakon o pučkom pravobranitelju i 69/17). Izrazi koji se koriste u tekstu za 

osobe u muškom rodu, upotrijebljeni su neutralno i odnose se na muške i ženske osobe. 

 

Kandidat koji ostvaruje pravo prednosti pri zapošljavanju, dužan je u prijavi na natječaj pozvati se na to 

pravo, te priložiti zakonom propisanu dokumentaciju, i ima prednost u odnosu na ostale kandidate samo pod 

jednakim uvjetima. 
 

Ako se kandidati pozovu na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o hrvatskim 

braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihove obitelji (NN br. 121/17, 98/19 i 84/21) dužni su uz 

prijavu za natječaj priložiti sve dokaze o ispunjenju traženih uvjeta natječaja i dokaze za ostvarenje prava 

prednosti pri zapošljavanju. Popis dokaza iz članka 103. stavka 1. navedenog zakona za ostvarenje prava 

prednosti pri zapošljavanju nalaze se na internetskim stranicama Ministarstva hrvatskih branitelja.  

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages//NG/12%20Prosinac/Zapošljavanje//Popis%20dokaza%20za%20ost

varivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapošljavanju.pdf 

 

Za kandidate koji ispunjavaju formalne uvjete natječaja, može se provesti provjera sposobnosti o čemu će biti 

posebno obavješteni. Ako kandidat ne pristupi provjeri sposobnosti smatrat će se da je povukao prijavu za 

natječaj. 
 

Prijavom na natječaj kandidat daje privolu Javnoj ustanovi za prikupljanje i obradu podataka navedenih u 

prijavi na natječaj te dokumentaciju dostavljenu s prijavom u svrhu odabira kandidata i dostave obavijesti o 

rezultatima natječaja. 

 

https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/NG/12%20Prosinac/Zapošljavanje/Popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapošljavanju.pdf
https://branitelji.gov.hr/UserDocsImages/NG/12%20Prosinac/Zapošljavanje/Popis%20dokaza%20za%20ostvarivanje%20prava%20prednosti%20pri%20zapošljavanju.pdf


Prikupljeni podaci obrađivat će se sukladno važećim propisima. 

 

Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta natječaja potrebno je dostaviti najkasnije u roku 8 dana od dana 

objave natječaja u Narodnim novinama preporučenom pošiljkom na adresu: Javna ustanova Nacionalni 

park Brijuni, 52212 Fažana, Brionska 10 ili predati u pisarnicu Ustanove na istoj adresi. 
 

Nepotpune i zakašnjele prijave neće se razmatrati.   

 
O rezultatima natječaja kandidati će biti obaviješteni u roku od 8 dana od dana donošenja odluke o izboru 

objavom na mrežnoj stranici Ustanove.  Javna ustanova zadržava pravo poništenja cijelog ili dijela natječaja. 

 

 

Javna ustanova Nacionalni park Brijuni 
 

 

 


	JAVNI NATJEČAJ

